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Końskie, dn. 9 kwietnia 2025 r. 
 

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na zadanie pn.: „Zakup 
zestawu laparoskopowego” - sprawa numer 12/PN/2025/BK. 
 
 

 WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ 
 

Działając na podstawie art. 284 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień 
publicznych, Zamawiający przekazuje poniżej treść zapytań, które wpłynęły do Zamawiającego 
wraz z wyjaśnieniami: 
 
 
Pytanie 1  
Proszę o udostępnienie formularzy asortymentowo - cenowych dotyczących postępowania.  
Odpowiedź: W odpowiedzi na pytanie dotyczące formularza asortymentowo-cenowego 
uprzejmie informuję, że Zamawiający nie przewidział odrębnego formularza 
asortymentowo-cenowego w dokumentacji postępowania. 
Zakres przedmiotu zamówienia został szczegółowo opisany w załączniku nr 2 do SWZ – 
Parametry oceniane, gdzie wskazano wszystkie elementy składające się na oferowany 
zestaw. Zgodnie z treścią formularza ofertowego (załącznik nr 1 do SWZ), Wykonawca 
zobowiązany jest do podania łącznej ceny brutto za wykonanie całości zamówienia. W 
związku z powyższym, nie jest wymagane rozbijanie ceny na poszczególne elementy 
składowe. 
 
 
Pytanie nr 2 
Czy w związku z przeznaczeniem i charakterem oferowanych produktów, które są produkowane 
pod zamówienie i wymagają sprowadzenia zza granicy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłuże-
nie terminu dostawy do 12 tygodni od podpisania umowy?  
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie nr 3 - dot. wzoru umowy §3 ust. 2. pkt. 9) 
Zwracamy się z prośbą o wyrażenie zgody na skrócenie zapewnienia dostępności części 
zamiennych do okresu 7 lat licząc od daty sprzedaży. Z uwagi na szybkie tempo zmian w wyniku 
np. zastosowania nowszych technologii, wdrożenia nowego produktu, producent może 
zaprzestać produkcji części zamiennych do produktów sprzed kilku lat. Koszty magazynowania 
części zamiennych, jakie należy ponieść, aby zadośćuczynić posta-nowieniom umowy, są zbyt 
wysokie i niosą ryzyko zaniżenia kręgu potencjalnych Wykonawców i zawyżenia ceny oferty.  
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie nr 4  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie niektórych elementów przedmiotu zamówienia, 
tj: wózka aparaturowego wraz z komponentami uchwyt butli CO2, uchwyt kamery, półka 
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szeroka, listwa, wysięgnik na płyny, które nie podlega ustawie z dnia 7 kwietnia 2022 r. o 
wyrobach me-dycznych (Dz.U. 2022 poz. 974), a zatem obowiązkowi wystawienia deklaracji 
zgodności oraz obowiązkowi oznakowania znakiem CE, dla których stawka VAT wynosi 23% 
(tzw. wyrób nie-medyczny)? Wyrób ten Spełnia wszystkie wymagane przez Zamawiającego 
parametry tech-niczne i przeznaczony jest przez producenta do pracy w środowisku bloku 
operacyjnego/sali operacyjnej, nie ma on bezpośredniego kontaktu z pacjentem.  
Odpowiedź: Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie niektórych elementów 
przedmiotu zamówienia, tj: wózka aparaturowego wraz z komponentami uchwyt butli 
CO2, uchwyt kamery, półka szeroka, listwa, wysięgnik na płyny, które nie podlega ustawie 
z dnia 7 kwietnia 2022 r. o wyrobach me-dycznych (Dz.U. 2022 poz. 974) pod warunkiem 
posiadania znaku CE. 
 
Pytanie nr 5 - dot. wzoru umowy §5 ust. 5 pkt. 1 
Prosimy o wydłużenie czasu przystąpienia do naprawy urządzeń/ elementów do max. 72h w dni 
robocze. Czas ten jest optymalny pod względem pla-nowania prac serwisu i tym samym 
zapewnienia usług na najwyższym poziomie.  
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ 
  
Pytanie nr 6 - dot. wzoru umowy §5 ust. 5 pkt. 2 i pkt. 3  
Prosimy o wydłużenie czasu naprawy bez użycia części zamiennych do 5 dni roboczych, 
naprawy z użyciem części zamiennych do 10 dni robo-czych a w przypadku konieczności 
sprowadzania części zamiennych spoza granicy Polski do 20 dni roboczych.  
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ 
 
Pytanie nr 7 - dot. wzoru umowy §5 ust. 7 
Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o zmianę zapisów wzoru umowy w §5 ust. 7 na 
następujące brzmienie:  
„Jeżeli w okresie gwarancji zostaną stwierdzone wady w urządzeniu, uniemożliwiające jego pra-
widłowe funkcjonowanie, wady niemożliwe do usunięcia lub niezgodność z opisem w ofercie 
przez Wykonawcę, Wykonawca zobowiązuje się do jego nieodpłatnej wymiany jego ele-
mentu/podzespołu na pełnowartościowy w terminie 21 dni 30 dni roboczych od momentu roz-
patrzenia reklamacji.”  
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ 
 
Pytanie nr 8 - dot. wzoru umowy §3 ust. 2. pkt. 10 
Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o wykreślenie zapisu w §3 ust. 2. pkt. 9 z uwagi na 
fakt, że nie dotyczy przedmiotu zamówienia.  
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ 
 
Pytanie nr 9 - dot. wzoru umowy §5 ust. 10 
Prosimy o wydłużenie czasu rozpatrzenia reklamacji przez Wy-konawcę do 5 dni roboczych od 
daty otrzymania od Zamawiającego zawiadomienia. Czas ten jest optymalny pod względem 
weryfikacji reklamacji i tym samym zapewnienia usług na najwyż-szym poziomie.  
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ 
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Pytanie nr 10  
Prosimy o potwierdzenie, że udzielona gwarancja nie obejmuje uszkodzeń i wad powstałych z 
przyczyn zewnętrznych lub uszkodzeń spowodowanych z winy użytkownika.  
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie nr 11 
Prosimy o potwierdzenie, że gwarancja nie obejmuje przypadków naturalnego zużycia się (na 
skutek korzystania z nich przez użytkownika) akcesoriów, części i materiałów /elementów 
zuży-walnych (eksploatacyjnych) oraz jednorazowego użytku wchodzących w skład przedmiotu 
umowy, a w szczególności, że nie znajdują do nich zastosowania zapisy dotyczące przedłużenia i 
odnowienia gwarancji? Przy odmiennej niż wyżej zaproponowana interpretacji, nie będzie moż-
liwe skalkulowanie ceny oferty na poziomie akceptowalnym dla Zamawiającego, bowiem nie jest 
możliwe prze-widzenie, jaką ilość razy materiały eksploatacyjne będą wymienione – 
teoretycznie możliwa jest nieograniczona ilość wymian.  
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie nr 12 
Czy Zamawiający odstąpi od naliczania kar umownych za zwłokę w usunięciu usterki/naprawie, 
jeśli wykonawca na czas naprawy dostarczy sprzęt zastępczy o takiej samej funkcjonalności?  
Odpowiedź: Zamawiający odstąpi od naliczania kar umownych za zwłokę w usunięciu 
usterki/naprawie, jeśli wykonawca na czas naprawy dostarczy sprzęt zastępczy o lepszej 
lub minimum takiej samej funkcjonalności 
 
Pytanie nr 13 
Prosimy Zamawiającego o zmianę zapisów dotyczących kar umownych zawartych w §8 ust. 1 
pkt. 7 wzoru umowy na następującą treść:  

 

„7) za opóźnienie zwłokę w usunięciu usterki, w wysokości 0,2% wynagrodzenia naliczanego od 
wartości brutto sprzętu, którego reakcja serwisowa dotyczy, za każdy dzień zwłoki.”  
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie nr 14 - dot. wzoru umowy §8 ust.1 pkt. 3 
Prosimy o zmianę sposobu naliczania kar umownych, aby kary były naliczane za każdy dzień 
zwłoki a nie za godzinę. Kary umowne przewidziane przez Zamawiającego są rażąco 
wygórowane. Powszechną praktyką w zamówieniach publicznych jest stosowanie kar 
umownych na poziomie 0,1-0,2% za każdy dzień zwłoki i naliczanie kar umownych za dzień a 
nie za godzinę. Prosimy Zamawiającego o dokonanie stosownej zmiany w projekcie umowy.  
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie nr 15 - dot. wzoru umowy §8 ust.6 
Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o obniżenie łącznej wysokości kar umownych do 20% 
Wynagrodzenia. W naszej ocenie obecna wysokość kar um-ownych jest zbyt wygórowana, 
przeczy zasadzie równoważności stron umowy i odbiega od stan-dardów przyjętych na rynku 
wyrobów medycznych w zamówieniach publicznych.  
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Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie nr 16  
Czy Zamawiający oczekuje dostarczenia wraz z opisanym wyposażeniem 
także jednorazowego ureterorenoskopu – 5 szt, o poniższych 
parametrach: 
- Jednokrotnego użytku 
- Endoskop giętki, cyfrowy – sterylny 
- Długość robocza: min. 650 mm 
- Średnica zewnętrzna części roboczej: maks. 6,3 Fr. 
- Średnica kanału roboczego : min. 3,6 Fr 
- Pole widzenia: min. 110o 
- Wygięcie końcówki dystalnej w zakresie: G/D min. 270o/270o 
- W zestawie jednostka sterująca wraz z dedykowanym wózkiem 
(parametry: Wymiary: 386,4 (wys.) x 253,6 (szer.) x 38,5 (gł.) mm; 
Waga 2,7 kg; Przekątna ekranu: 15.6 cala; Rozdzielczość wyświetlacza 
1920*1080 px; Cyfrowe wyjście wideo HDMI, DVI i SDI do podłączenia do 
zewnętrznego monitora; Format zapisu: JPG do zdjęć lub MP4 do wideo; 
Pojemność pamięci 64 GB wraz z systemem operacyjnym; Bateria: 
Akumulator litowy, DC 7,2 V, 9500 mAh) 
Odpowiedź: TAK Zamawiający oczekuje dostarczenia wraz z opisanym wyposażeniem. 
 
Pytanie nr 17 
Prosimy o dopuszczenie rozwiązania z  menu wyświetlanym na monitorze w postaci opisów. 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ 
 
Pytanie nr 18 
Prosimy o dopuszczenie sterownika kamery z wyjściami 3840 x 2160p: 1×12G-SDI interface, 
4×3G-SDI interface ,1×HDMI 2.0 interface Dipswitch, switch to 4×3G-SDI  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. 
 
Pytanie nr 19 
Prosimy o odstąpienie od wymaganego parametru: „Funkcja wyświetlania wirtualnej siatki na 
ekranie monitora operacyjnego do precyzyjnego wskazywania określonego obszaru pola 
operacyjnego” 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza nie wymaga. 
 
Pytanie nr 20 
Prosimy o odstąpienie od parametru „Funkcja wyświetlania poziomu intensywności światła 
źródła światła LED na ekranie monitora operacyjnego”. Ta funkcja nie ma zastosowania przy 
posiadanej funkcji automatycznej regulacji intensywności. 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. Zamawiający oczekuje możliwości wyświetlania aktualnego 
poziomu intensywności światła pracując w trybie automatycznym dla potwierdzenia 
aktualnej wartości.  
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Pytanie nr 21 
Prosimy o dopuszczenie głowicy kamery o wadze 270g. 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ 
 
Pytanie nr 22 
Prosimy o dopuszczenie kamery z obrazowaniem w trybach: Tryb biały, tryb fluorescencyjny 
czarno-biały, tryb fluorescencyjny kolorowy i tryb wieloekranowy. 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ 
 
Pytanie nr 23 
Prosimy o dopuszczenie insuflatora z wyświetlaczem numerycznym wartości ustawionej oraz 
aktualnego ciśnienia insuflacji CO2 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ 
 
Pytanie nr 24 
Prosimy o dopuszczenie insuflatora z wyświetlaczem numerycznym wartości ustawionej oraz 
aktualnej przepływu CO2 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ 
 
Pytanie nr 25 
Prosimy o dopuszczenie insuflatora z drenem wielorazowym autoklawowalnym 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. Zamawiający oczekuje drenów z podgrzewaniem.  
 
Pytanie nr 26 
Prosimy i odstąpienie od wymogu parametru : Gniazdo komunikacyjne pozwalające na 
współpracę z dedykowaną konsolą shavera histeroskopowego” takie rozwiązanie posiada w 
ofercie tylko jeden producent 
Odpowiedź:  Zgodnie z SWZ. Zamawiający oczekuje możliwości rozbudowy zestawu 
pozwalającej na wprowadzanie nowych metod terapeutycznych takich jak np. 
histeroskopia mechaniczna.    
 
Pytanie nr 27 
Prosimy o dopuszczenie igły VERESA o średnicy 2 mm lub 2,7 mm i długość 120 mm lub 150 
mm 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ 
 
Pytanie nr 28 
Prosimy o dopuszczenie wielorazowego trokara laparoskopowego śr.11 mm, długość robocza z 
mechanizmem dźwigni otwierającym klapkę minimalizującym zabrudzenie optyki, z zaworem 
do insuflacji CO2, posiadający nie więcej niż  3 uszczelki, szaft gładki metalowy – skośny, długość 
robocza 105mm, kodowany kolorem dla łatwiejszej identyfikacji części składowych 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ 
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Pytanie nr 29 
Prosimy o dopuszczenie wielorazowego trokara laparoskopowego śr.5,5 mm, z mechanizmem 
dźwigni otwierającym klapkę minimalizującym zabrudzenie optyki, z zaworem do insuflacji CO2, 
posiadający nie więcej niż  3 uszczelki, szaft gładki metalowy – skośny, długość robocza 103mm, 
kodowany kolorem dla łatwiejszej identyfikacji części składowych 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ 
 
Pytanie nr 30 
Prosimy o dopuszczenie wielorazowego trokara laparoskopowego śr.13 mm, z mechanizmem 
dźwigni otwierającym klapkę minimalizującym zabrudzenie optyki, z zaworem do insuflacji CO2, 
posiadający nie więcej niż  3 uszczelki, szaft gładki metalowy – skośny, długość robocza 102mm, 
kodowany kolorem dla łatwiejszej identyfikacji części składowych 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ 
 
Pytanie nr 31 
Prosimy o dopuszczenie narzędzi laparoskopowych o długości  roboczej 33cm 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. Zamawiający oczekuje kompatybilności z posiadanymi 
narzędziami laparoskopowymi o długości roboczej 36cm   
 
Pytanie nr 32 
Prosimy o dopuszczenie rurki ssąco-płucząca z  4 bocznymi otworami i na końcu  jednym 
centralnym, ze wskaźnikiem głębokości,  śr. 5 mm, dł. 340 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.   
 
Pytanie nr 33 
Prosimy o dopuszczenie optyk laparoskopowych o długości roboczej 33cm 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza  
 
Pytanie nr 34 
Prosimy o dopuszczenie manipulatora macicznego z kopułkami o średnicy 35 i 40mm 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza kopułki o średnicy 35 i 40mm  
 
Pytanie nr 35 
Prosimy o przedłużenie terminu realizacji zamówienia do 6 tygodni. 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 
W związku ze złożonymi zapytaniami Wykonawców dotyczącymi Specyfikacji Warunków 
Zamówienia oraz załączników do SWZ w postępowaniu o udzielenie zamówienia 
publicznego. Zamawiający informuje, iż działając na podstawie art. 284 ust 3 ustawy z 
dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2024 poz. 1320 z 
późn. zm.), dokonuje modyfikacji treści SWZ i przedłuża termin składania ofert do dnia 
11 kwietnia 2025 roku do godz. 10:00. W związku z powyższym Zamawiający 
informuje, że zmianie uległy zastępujące zapisy SWZ: 
 

http://www.zoz.konskie.pl/
mailto:szpital@zoz.konskie.pl
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…..Tych, którzy leczenia potrzebowali uzdrawiał. Łk-9. 11/ 
 

Pragniemy zapewnić wszystkim mieszkańcom w rejonie działania 
poczucie bezpieczeństwa zdrowotnego, a pacjentom świadczyć  

usługi medyczne najlepszej jakości, na wysokim poziomie etycznym. 

 
 

          
 
 

zapisy rozdziału XVI pkt 1, które otrzymują brzmienie: 
1. Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na platformazakupowa.pl pod 

adresem prowadzonego postępowania do dnia 11 kwietnia 2025 roku do godz. 10:00. 
 
Zapisy rozdziału XVII pkt 1, które otrzymują brzmienie: 
1. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 11 kwietnia 2025 roku o godz. 10:30. 
 
Zapisy rozdziału XIV pkt 1, które otrzymują brzmienie: 
1. Wykonawca będzie związany ofertą od dnia upływu terminu składania ofert, przy czym 

pierwszym dniem terminu związania ofertą jest dzień, w którym upływa termin składania 
ofert, do dnia 10 maja 2025 roku. 

 
 

Pozostałe zapisy SWZ pozostają bez zmian.  
 
Zgodnie z dyspozycją art. 286 ust. 6 ustawy z dnia z dnia 11 września 2019 r. Prawo 
zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2024 poz. 1320 z późn. zm.), z uwagi na zmianę 
terminu składania ofert, Zamawiający zamieszcza w Biuletynie Zamówień Publicznych 
ogłoszenie o zmianie ogłoszenia. 
 
Zamawiający informuje, że udzielone odpowiedzi są integralną częścią SWZ dla przedmiotowego 
postępowania i są wiążące dla wszystkich Wykonawców od dnia przekazania. 
 
 
 

ZATWIERDZAM: 
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